2014 年 10 月吉日

第１4 回サミット・ＶＦＣジョイントセミナーのご案内

                     ㈲サ ミ ッ ト ベ テ リ ナ リ ー サ ー ビ ス

㈱バリューファーム・コンサルティング

拝啓 秋冷の候 皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、第 14 回サミット・VFC ジョイントセミナーを 11月 20 日（木）に開催することとなりま

した。つきましては下記の通り、ご案内申し上げます。

今回は「PED の防疫、対策」をメインテーマに、ゲストスピーカーとして動物衛生研究所から

PED 研究の第１人者である宮崎綾子先生と子豚の細菌性下痢と混合感染の研究に精通している勝

田賢先生をお招きします。また、石川、呉の２人は、深く農場を知ったうえで対応した管理獣医師

ならではの現場の視点で、PED の有効な侵入防止策、発生事例における具体的対応法とその結果、

そして、今後の取るべき対応など、じっくりとこの病気を議論します。この冬を乗り越えるための

貴重な情報共有の場となることと思います。ご多忙と存じますが、是非ともご参加ください。

敬具

記

１． 日 時；２０１４年１１月２０日（木） １０:３０ ～ １７:００（受付 9:30開始）

２． 場 所；つくば国際会議場（エポカルつくば） 大ホール TEL；029（861）0001

       （つくばエクスプレスつくば駅より徒歩 10 分、つくばバスセンターより徒歩 8 分）

３． 内 容；

１）10：30～1１：20

独立行政法人 動物衛生研究所 勝田 賢 先生

「子豚の細菌性下痢と混合感染について」

     ２）11：20～１２：30

     独立行政法人 動物衛生研究所 宮崎綾子先生

「 PED を中心とした豚のウィルス性腸管感染症について」

     12：30--------------昼  食  休  憩 -----------14：00

３）1４：０0～1５：２0

   バリューファーム・コンサルティング 呉 克昌

「PEDから学ぶ今後の農場防疫と対応」

15：２0--------------休     憩 -----------15:40

    ４）1５：40～17：００

  サミットベテリナリーサービス  石川弘道

「 PED に関する知見と対策（現場からの報告）」

４．参加費； 一般 １名 １０，０００円、学生 １名 ３，０００円（昼食代込み）

５．その他

１) 製薬メーカーなどの会社が商品・情報展示ブースを出展し、最新の情報を提供いたします。

２）セミナー後、懇親会（参加費用 1 名 5000 円）を同会議場で開催します。ふるってご参加

ください。

６．お問い合わせ、申し込み先

 ・㈲サミットベテリナリーサービス      ・㈱バリューファーム・コンサルティング

TEL/ 0277(74)6072、 FAX/0277(30)6290    TEL/FAX；029(870)3537

  E Mail：hiromich@db4.so-net.ne.jp    E Mail：kure＠vfc.co.jp

mailto:hiromich@db4.so-net.ne.jp